MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINlSTÉRIO PÚBLICO DO DISTRHTO FEDERAL E TERRITÓRIOS

CÃMARAS DE COORDENAÇÃO E REVISÃO Commus REUNIDAS

ENUNCIADO Nº 107

As Câmaras de Coordenação e Revisão Criminais Reunidas decidem, por
unanimidade, de acordo com o voto do Relator, nos autos do PA o. 08190.000308l20-49,
com esteio no art, 12, [, da Resolução n. 203/15/(38 MPDFT, editar Enunciado nos
seguintes termos:

“Para fins do período de depuração de 5 (trinco) anos, previsão no

art. 28—A, 59 2º, inciso II! do CPP, a contagem do prazo inicia-se a

partir da decretação da extinção da punibilidade após o cumprimenio

das obrigações pactuadas ”.

Publique-se.

:] Brasília,“'iÉ—de dezembro de 2020

“?ONIO EZ];r líELD A. ETO MOISÉS ANTONI
Procyr'a or d Procurador de Jus 'ça

I/ii .

/ (Zymo
Coordenador em Exercício cl 2ªl CCrim.

FRANCISCO LEITE DE OLIVEIRA MAURO
Procurador de Justiça Procurador de Justiça

Membro Titular da 1ª' CCrim. Membro Titular da 2ª CCrim.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.894, 18 de dezembro de 2020.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNHÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRE'IU FEIJHLU. E T Emrrc— mos

CÃMARAS DF. COORDENAÇÃO £ REVISÃO ri,“ RIMIMIS REL'MDAS

MAURÍCIO SILVA MIRANDA

Procurador de Justiça
FERNANDO CEZAR P. VALENTE

Procurador de Justiça

Membro Titular da 1“ CCrim. Membro Suplentºe (Na 2“ CC:-im.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.894, 18 de dezembro de 2020.